关于征集官渡区2024年职工子女暑期“会暖春芽”

工会爱心托管班活动项目的通知
为贯彻落实《国务院办公厅关于促进养老托育服务健康发展的意见》（国办发〔2020〕52号），根据云南省总工会《关于进一步做好工会爱心托管服务工作的指导意见》和昆明市总工会《关于组织开展“工会爱心托管班”工作的通知》文件要求，进一步推动工会组织做实做细国家生育政策调整后女职工关爱服务工作，切实帮助解决女职工生育后顾之忧，经研究，官渡区总工会拟开展官渡区2024年职工子女暑期“会暖春芽”工会爱心托管班工作，拟面向各法人单位公开征集该项目，具体要求如下：
一、申报时间
2024年6月26日——2024年7月2日
二、项目活动服务对象、支持金额、服务周期
（一）项目活动服务对象
官渡区范围内就读于小学阶段的职工会员子女（6--12周岁）
（二）支持金额
项目活动最高支持金额为36万元(含税额)
（三）服务周期
项目活动周期为：7月至8月（预计两周，不含双休日）
三、项目内容及设计要求
（一）项目内容
1.官渡区2024年职工子女暑期“会暖春芽”·“篮梦启航”暑期工会爱心托管班

项目活动最高支持金额为12万元(含税额)。课程内容包含篮球、绘画、课外阅读、暑期作业辅导等活动内容。
官渡区2024年职工子女暑期“会暖春芽”·“快乐童年、夏日围棋”暑期工会爱心托管班

项目活动最高支持金额为12万元(含税额)。课程内容包含围棋、话剧、手鼓、非遗研学、暑期作业辅导等课外活动。

3.官渡区2024年职工子女暑期“会暖春芽”·“茁悦乒乓”暑期爱心托管班

项目活动最高支持金额为12万元(含税额)。课程内容包含乒乓、绘画、课外阅读、暑期作业辅导等活动内容。

设计要求

1.目标明确。坚持问题导向与目标导向相结合，结合官渡区实际，做好项目前期调研，根据目标服务对象的需求，明确服务内容、服务方式、运行机制及项目监管、保障措施，合理制定项目目标。
2.具创新性。项目的内容、实施理念、运作模式、组织形式、参与方式等具有创新性、示范性和推广意义，设计要聚焦小学阶段的职工会员子女（6--12周岁）暑期无人看管的难题，有效利用社会多元资源；项目实施后能有效满足职工需求、解决职工子女假期“看护难”问题，获得其认可。
3.可实施性。拥有实施项目所需的专业知识和资源整合、财务管理、人员配置等能力及其具有较强实践经验的执行团队；具有清晰项目实施计划及可衡量的成效指标，有较强的落地性；有合理的项目成本预算及成本效益。
4.可持续性。注重增强项目服务的可持续能力，在项目运作中可形成较为标准的模式。
5.专业性。项目执行团队应具备开展项目活动所必需的专业态度、专业能力及社会工作技能。

6.稳妥推进，安全运行。始终把安全放在第一位，全面完善安全管理制度和措施，制定安全应急预案，加强安全卫生教育，消除场地安全隐患，确保活动人员人身安全。
四、申报要求
（一）申报组织资质要求
正式登记注册、已办理税务登记、拥有开户银行许可证的成熟型法人单位，同时应具备以下条件：
1.具有专业团队，有较好的项目执行能力。
2.具有完整的组织管理制度和健全的财务制度。
3.机构在儿童、青少年领域具有良好的声誉，具有丰富的项目实施及服务经验。
4.至少须有1名负责人全程跟踪开展项目服务。
5.申报机构需深入实际开展针对项目服务对象的需求评估与调研，并根据调研的实际情况进行项目设计。
6.具备实施申请项目所需的其他相关条件。
（二）申报注意事项
1.本次项目特别鼓励专注于儿童青少年服务领域的法人单位实施申报。
2.优先考虑能为所申报项目申请到基金会等其他配套资金支持，且能整合相关资源匹配到项目实施中的机构。
3.项目原则上支持成熟型、有稳定运营团队、有较好项目实施成效的机构实施申报。
4.每家法人单位只可申报一个项目。
五、经费拨付
托管结束后甲乙双方结算，乙方根据结算金额出具增值税发票，甲方收到发票后十个工作日内支付完毕。如经甲方考核，乙方托管工作不符合要求的，则甲方有权不予支付费用且无需承担违约责任。
提示：如条款中列明了支付要件是：“符合要求”，那么合同中就应约定对乙方的考核具体有哪些“要求”或以附件的形式在合同中上予以列明。
六、申报方式
（一）需提交申报材料
1.项目申报实施方案：要求需设计详细的活动方案及评估实施计划；
2.项目申请经费预算表；
3.登记管理机关核发的营业执照或登记证书复印件；
4.项目配备专职人员及专家的简介、专业资质、身份证复印件及劳动合同书复印件；
5.项目团队的简介、专业资质及相关证件；
6.符合申报条件的其他证明。
（二）报送方式
将以上申报材料整理成电子版（申报材料压缩打包命名为“官渡区2024年职工子女暑期“会暖春芽”工会爱心托管班活动项目方案”，文件包内的文件请注明相对应的文件名称），提交至邮箱813727427@qq.com。
（三）注意事项
1.凡通过虚假资料或采取不正当手段获得项目的，一经发现立即取消参与资格，停拨余款并追回已拨项目款项，相关组织计入“官渡区政府采购服务黑名单”，当年年度年检做不合格处理，同时三年内不得参加官渡区主办的同类活动，处理结果将进行公示。
2.不支持与国家法律法规相悖的项目和活动。
3.项目资金专款专用，项目实施方挪用或非法侵占项目资金的，一经发现作停项处理，并追缴相关项目经费，情节严重的将依法追究相关责任人法律责任。
4.申请机构或项目实施机构有其它行业违规并受到处罚的，须退出项目申报。
5.获选项目机构未严格按照合同约定认真实施服务项目，中期评估不合格的，承办单位不再拨付其项目押金，同时追缴已拨付但尚未使用的项目资金。
6.对于提交材料不齐全或不符合要求的项目，将视为无效申请处理。
七、联系方式
联系人:余媛秀  任婷钰
联系电话：13008669710  0871-67173002
昆明市官渡区总工会
                                 2024年6月26日